Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n°  177/2024 -GP

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 77/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 22 de abril de 2024.

Em  atendimento ao Ofício  n°  156/2024-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de  18 de  abril  de 2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  19 de abril de 2024]  referente ao

Pedido  de  lnformações  n°  77/2024,  de  autoria  da  vereadora  Sônia  Regina  Gonçalves,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  88/2024-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria    Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

r,~-_~---'-           -.`-_  ,

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Muniicípio de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Memorando: 88/2024-SMAZU/GS/DG

Jacareí, 22 de abril de 2024.

REFEFtÊNCIA: EE_D_lDO DE _lNFORMACÕES N° 77/202_4_-Vereadora Sônia Patas.

1.   Qual  o valor total  estipulado  para  a completa  construção  do  E§paço  Pet
Jardirri .Flórida?

R:  0  valor  total  estimado  para  a  completa  construção  do  Espaço  Pet  §erá  de

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

1,1,      Existe um cronograma e um relatório pré-obra?

R:  Não.  0 sewiço é realizado  por equjpe própria da  Secretaria de Meio Ambiente e

Zeladoria Urbana e por ser de baixa complexidade não exige relatórios.

2.   QLial  o valor gasta  na  construção  do  Espaço  Pet Jardim  Flórida? Anexar

notas fisoais.

R:  R$  23:443,83.  Valor  gasto  com  base  nos  materiais  utilizados  em  estoque  na

Secretaria de MeioAmbiente e Zeladoria Urbana. Informamos a Nobre Vereadora que

mediante  prévio  agendamento,  compareça  a  Secretan.a  de  Meio Ambiente  para  o

acesso às referidas informações solicitadas.

3.   Os detalhes finais da obra, como portão, torneira e demais itens,  por qual
motivo ainda não foram finalizados?

R:  Foi  colocado  um  portão  confeccionado  pe[os  próprios  servidores  da  SMAZU. A

torneira nãü será colocada por inviabilidade técnica.

Secretãria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana